
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

КОМИТЕТ ПО МЕСТНОМУ САМОУПРАВЛЕНИЮ, 
ОБЩЕСТВЕННЫМ ОБЪЕДИНЕНИЯМ И МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫМ 

ОТНОШЕНИЯМ 

РЕШЕНИЕ 

11 апреля 2024 года г. Абакан № 17 

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/27-8 «О внесении изменений 
в Закон Республики Хакасия «Об утверждении границ муниципальных 

образований Алтайского района и наделении их соответственно статусом 
муниципального района, сельского поселения» 

Рассмотрев проект закона Республики Хакасия № 15-37/27-8 «О внесении 
изменений в Закон Республики Хакасия «Об утверждении границ 
муниципальных образований Алтайского района и наделении их 
соответственно статусом муниципального района, сельского поселения», 

комитет по местному самоуправлению, общественным объединениям и 
межнациональным отношениям (далее - комитет) 

Р Е Ш И Л :  

1. Утвердить заключение на проект закона Республики Хакасия 
№ 15-37/27-8 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия 
«Об утверждении границ муниципальных образований Алтайского 
района и наделении их соответственно статусом муниципального 
района, сельского поселения» (прилагается на 2 л.). 

2. Внести проект закона № 15-37/27-8 «О внесении изменений в Закон 
Республики Хакасия «Об утверждении границ муниципальных образований 
Алтайского района и наделении их соответственно статусом муниципального 
района, сельского поселения» на рассмотрение очередной сессии Верховного 
Совета Республики Хакасия. 

3. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять 
проект закона № 15-37/27-8 «О внесении изменений в Закон Республики 
Хакасия «Об утверждении границ муниципальных образований Алтайского 
района и наделении их соответственно статусом муниципального района, 
сельского поселения» с учетом поправки (прилагается на<£_л.) в первом и 
рассмотреть его во втором (окончательном) чтении на этом же заседании 
Верховного Совета Республики Хакасия. 

4. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия 
включить проект закона Республики Хакасия № 15-37/27-8 «О внесении 
изменений в Закон Республики Хакасия «Об утверждении границ 
муниципальных образований Алтайского района и наделении их 
соответственно статусом муниципального района, сельского поселения» в 

/т. ь, я" 



проект повестки дня восьмой сессии Верховного Совета Республики 
Хакасия. 

5. Определить докладчиком из состава членов комитета на очередной 
сессии Верховного Совета Республики Хакасия по вопросу о проекте закона 
Республики Хакасия № 15-37/27-8 «О внесении изменений в Закон 
Республики Хакасия «Об утверждении границ муниципальных образований 
Алтайского района и наделении их соответственно статусом муниципального 
района, сельского поселения» Дьяченко А.А. 

Председатель комитета //i Р.А. Челтыгмашев 



Российская Федерация Россия Федерациязы 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ Хакас Республиканьщ 
Республики Хакасия OOPKI HOBt 

КОМИТЕТ ПО МЕСТНОМУ САМОУПРАВЛЕНИЮ, 
ОБЩЕСТВЕННЫМ ОБЪЕДИНЕНИЯМ 

И МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ 
пр. Ленина, 67, г.Абакан, 655019 Тел. (8-390-2) 25-95-26 E-mail: kancler@vskhakasia.ru 

Приложение к решению 
комитета ВС РХ по 

местному самоуправлению, 
общественным объединениям и 
межнациональным отношениям 

от «11»апреля 2024 г. № 17 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
на проект закона Республики Хакасия № 15-37/27-8 

«О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «Об утверждении 
границ муниципальных образований Алтайского района и наделении их 
соответственно статусом муниципального района, сельского поселения» 

Комитет Верховного Совета Республики Хакасия по местному 
самоуправлению, общественным объединениям и межнациональным 
отношениям (далее - комитет) рассмотрел представленный проект закона 
Республики Хакасия № 15-37/27-8 «О внесении изменений в Закон 
Республики Хакасия «Об утверждении границ муниципальных образований 
Алтайского района и наделении их соответственно статусом 
муниципального района, сельского поселения», внесенный депутатами 
Верховного Совета Республики Хакасия А.А. Дьяченко, 
Р. А. Челтыгмашевым, В.Н. Старостиным, Т.П. Янусик (далее -
законопроект), и отмечает: 

Законопроектом Республики Хакасия законопроектом предлагается 
уточнить наименования муниципальных образований Алтайского района: 
Алтайский муниципальный район Республики Хакасия; сельское поселение 
Аршановский сельсовет Алтайского муниципального района Республики 
Хакасия; сельское поселение Белоярский сельсовет Алтайского 
муниципального района Республики Хакасия; сельское поселение Изыхский 
сельсовет Алтайского муниципального района Республики Хакасия; сельское 
поселение Кировский сельсовет Алтайского муниципального района 
Республики Хакасия; сельское поселение Краснопольский сельсовет 
Алтайского муниципального района Республики Хакасия; сельское 
поселение Новомихайловский сельсовет Алтайского муниципального района 
Республики Хакасия; сельское поселение Новороссийский сельсовет 
Алтайского муниципального района Республики Хакасия; сельское 
поселение Очурский сельсовет Алтайского муниципального района 
Республики Хакасия; сельское поселение Подсинский сельсовет Алтайского 
муниципального района Республики Хакасия. 



Согласно статье 91 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (далее - Федеральный закон № 131-ФЭ) в наименовании 
муниципального района должно содержаться указание на его статус и 
наименование субъекта Российской Федерации, в котором он расположен. 

В наименовании городского поселения или сельского поселения, 
должно содержаться указание на статус, наименование муниципального 
района, в состав которого входит данное поселение и наименование субъекта 
Российской Федерации в котором расположено это муниципальное 
образование. 

Необходимость принятия законопроекта обусловлена требованием статьи 2 
Федерального закона от 01 мая 2019 года № 87-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» до 1 января 2025 года законы 
субъектов Российской Федерации и уставы муниципальных образований 
приводятся в соответствие с положениями статьи 91 Федеральный закон 
№ 131-Ф3 (в редакции настоящего Федерального закона). 

Комитет полагает, что предусмотренные проектом закона Республики 
Хакасия изменения, будут способствовать единообразному, 
унифицированному изложению наименований муниципальных образований 
Республики Хакасия с учетом сложившихся в республике исторических и 
местных традиций. 

По результатам рассмотрения комитетом законопроекта, поступивших на 
него заключений от прокурора Республики Хакасия, Управления Министерства 
юстиции Российской Федерации по Республике Хакасия и правового отдела 
Аппарата Верховного Совета Республики Хакасия, в соответствии со статей 54 
Регламента Верховного Совета Республики Хакасия, утвержденного 
постановлением Верховного Совета Республики Хакасия от 01.03.2024 № 168-6, 
комитет поддерживает законопроект и рекомендует: 

1. утвердить настоящее заключение; 
2. внести проект закона № 15-37/27-8 «О внесении изменений в Закон 

Республики Хакасия «Об утверждении границ муниципальных образований 
Алтайского района и наделении их соответственно статусом 
муниципального района, сельского поселения» на рассмотрение очередной 
сессии Верховного Совета Республики Хакасия; 

3. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять 
проект закона № 15-37/27-8 «О внесении изменений в Закон Республики 
Хакасия «Об утверждении границ муниципальных образований Алтайского 
района и наделении их соответственно статусом муниципального района, 
сельского поселения» с учетом поправки в первом и рассмотреть его во 
втором (окончательном) чтении на этом же заседании Верховного Совета 
Республики Хакасия; 

4. Определить докладчиком из состава членов комитета на очередной 
сессии Верховного Совета Республики Хакасия по вопросу о проекте закона 
Республики Хакасия № 15-37/27-8 «О внесении изменений в Закон 
Республики Хакасия «Об утверждении границ муниципальных образований 
Алтайского района и наделении их соответственно статусом 
муниципального района, сельского поселений» Дьяченко А.А. 

Председатель комитета /иМ/ Р.А. Челтыгмашев 



ПОПРАВКА 
к проекту закона Республики Хакасия № 15-37/27-8 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «Об 

утверждении границ муниципальных образований Алтайского района и наделении их соответственно статусом 
муниципального района, сельского поселения» 

Автор 
поправки Содержание поправки 

Решение 
комитета 

ВС РХ 
Депутаты Верховного 
Совета Республики 
Хакасия: А.А. Дья­
ченко, Р.А. Челтыг-
машев, Т.П. Янусик, 
В.Н. Старостин 

Изложить проект закона Республики Хакасия № 15-37/27-8 «О внесении изме­
нений в Закон Республики Хакасия «Об утверждении границ муниципальных 
образований Алтайского района и наделении их соответственно статусом му­
ниципального района, сельского поселения» в новой редакции согласно при­

ложению на ^ л. 



Приложение 
к поправке к проекту закона РХ 
№ 15-37/27-8 «О внесении 
изменений в Закон Республики 
Хакасия «Об утверждении 
границ муниципальных 
образований Алтайского 
района и наделении их 
соответственно статусом 
муниципального района, 
сельского поселения» 

ЗАКОН 
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГРАНИЦ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

АЛТАЙСКОГО РАЙОНА И НАДЕЛЕНИИ ИХ СООТВЕТСТВЕННО 
СТАТУСОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ» 

Принят Верховным Советом Республики Хакасия 2024 года 

Статья 1 

Внести в Закон Республики Хакасия от 07 октября 2004 года № 66 
«Об утверждении границ муниципальных образований Алтайского района и 
наделении их соответственно статусом муниципального района, сельского 
поселения» («Вестник Хакасии», 2004, № 48; 2014, № 74, № 75; 2017, № 85) 
следующие изменения: 

1) в наименовании слово «района» заменить словами «муниципального 
района Республики Хакасия»; 

2) в преамбуле слова «муниципальных образований Алтайского района 
Республики Хакасия и наделения их соответственно статусом муниципального 
района, сельского поселения» заменить словами «муниципального образования 
Алтайский муниципальный район Республики Хакасия и входящих в его 
состав муниципальных образований, а также наделения их соответственно 
статусом муниципального района, сельского поселения»; 

3) в статье 1 слово «район» заменить словами «муниципальный район 
Республики Хакасия»; 

4) в статье 2 слово «район» заменить словами «муниципальный район 
Республики Хакасия»; 

5) статью 3 изложить в следующей редакции: 
«Статья 3. 
Образовать в составе муниципального образования Алтайский 

муниципальный район Республики Хакасия следующие муниципальные 
образования: сельское поселение Аршановский сельсовет Алтайского 
муниципального района Республики Хакасия (далее - Аршановский 
сельсовет), сельское поселение Белоярский сельсовет Алтайского 
муниципального района Республики Хакасия (далее - Белоярский сельсовет), 



сельское поселение Изыхский сельсовет Алтайского муниципального района 
Республики Хакасия (далее - Изыхский сельсовет), сельское поселение 
Кировский сельсовет Алтайского муниципального района Республики Хакасия 
(далее - Кировский сельсовет), сельское поселение Краснопольский сельсовет 
Алтайского муниципального района Республики Хакасия (далее -
Краснопольский сельсовет), сельское поселение Новомихайловский сельсовет 
Алтайского муниципального района Республики Хакасия (далее -
Новомихайловский сельсовет), сельское поселение Новороссийский сельсовет 
Алтайского муниципального района Республики Хакасия (далее -
Новороссийский сельсовет), сельское поселение Очурский сельсовет 
Алтайского муниципального района Республики Хакасия (далее - Очурский 
сельсовет), сельское поселение Подсинский сельсовет Алтайского 
муниципального района Республики Хакасия (далее - Подсинский 
сельсовет).»; 

6) в абзаце первом статьи 6 слова «Алтайский район» заменить словами 
«Алтайский муниципальный район Республики Хакасия»; 

7) в приложении 1: 
а) в нумерационном заголовке слово «района» заменить словами 

«муниципального района Республики Хакасия»; 
б) в наименовании слово «района» заменить словами «муниципального 

района Республики Хакасия»; 
в) в разделе «Описание границ муниципального образования Алтайский 

район»: 
в наименовании слово «район» заменить словами «муниципальный район 

Республики Хакасия»; 
в абзаце первом слова «Алтайский район» заменить словами «Алтайский 

муниципальный район Республики Хакасия (далее - Алтайский 
муниципальный район)», слова «(земли города Абакана)» заменить словами 
«(земли городского округа город Абакан)», слова «муниципального 
образования» заменить словами «Алтайского муниципального района»; 

в абзаце втором слова «Бейским районом» заменить словами 
«муниципальным образованием Бейский муниципальный район Республики 
Хакасия (далее - Бейский муниципальный район)»; 

в абзаце третьем слова «Бейского и Алтайского районов» заменить 
словами «Бейского муниципального района и Алтайского муниципального 
района», слова «муниципального образования Алтайский район» заменить 
словами «Алтайского муниципального района» и слова «Бейского района» 
заменить словами «Бейского муниципального района»; 

текст сноски к абзацу четвертому после слова «Бейскому» дополнить 
словом «муниципальному»; 

в абзаце седьмом слова «Алтайского, Бейского и Усть-Абаканского 
районов» заменить словами «Алтайского муниципального района, Бейского 
муниципального района и муниципального образования У сть-Абаканский 
муниципальный район Республики Хакасия (далее - У сть-Абаканский 
муниципальный район)»; 

в абзаце восьмом слова «муниципальное образование Алтайский район» 
заменить словами «Алтайский муниципальный район», слова «Усть-
Абаканским районом» заменить словами «Усть-Абаканским муниципальным 
районом»; 



в абзаце девятом слова «г. Абаканом» заменить словами «городским 
округом город Абакан»; 

в абзаце десятом слова «муниципального образования Алтайский район» 
заменить словами «Алтайского муниципального района»; 

в абзаце двадцать четвертом слова «муниципального образования 
Алтайский район» заменить словами «Алтайского муниципального района»; 

г) в разделе «Описание границ муниципального образования 
Аршановский сельсовет»: 

в наименовании слова «Аршановский сельсовет» заменить словами 
«сельское поселение Аршановский сельсовет Алтайского муниципального 
района Республики Хакасия»; 

в абзаце первом слова «Аршановский сельсовет» заменить словами 
«сельское поселение Аршановский сельсовет Алтайского муниципального 
района Республики Хакасия (далее - Аршановский сельсовет)», слова 
«Алтайского, Бейского и Усть-Абаканского районов» заменить словами 
«Алтайского муниципального района, Бейского муниципального района и 
У сть-Абаканского муниципального района»; 

в абзаце втором слова «муниципального образования» заменить словами 
«Аршановского сельсовета», слова «Изыхский сельсовет» заменить словами 
«сельское поселение Изыхский сельсовет Алтайского муниципального района 
Республики Хакасия (далее - Изыхский сельсовет)»; 

в абзаце четвертом слова «муниципального образования» заменить 
словами «Аршановского сельсовета», слова «Алтайского, Бейского и Усть-
Абаканского районов» заменить словами «Алтайского муниципального 
района, Бейского муниципального района и У сть-Абаканского 
муниципального района»; 

в абзаце пятом слова «муниципального образования Аршановский 
сельсовет» заменить словами «Аршановского сельсовета»; 

д) в разделе «Описание границ муниципального образования Белоярский 
сельсовет»: 

в наименовании слова «Белоярский сельсовет» заменить словами 
«сельское поселение Белоярский сельсовет Алтайского муниципального 
района Республики Хакасия»; 

в абзаце первом слова «Белоярский сельсовет» заменить словами 
«сельское поселение Белоярский сельсовет Алтайского муниципального 
района Республики Хакасия (далее - Белоярский сельсовет)»; 

в абзаце втором слова «муниципального образования» заменить словами 
«Белоярского сельсовета», слова «Подсинский сельсовет» заменить словами 
«сельское поселение Подсинский сельсовет Алтайского муниципального 
района Республики Хакасия (далее - Подсиньский сельсовет)»; 

в абзацах третьем и пятом слова «муниципального образования» заменить 
словами «Белоярского сельсовета»; 

в абзацах шестом и седьмом слова «муниципального образования 
Белоярский сельсовет» заменить словами «Белоярского сельсовета»; 

е) в разделе «Описание границ муниципального образования Изыхский 
сельсовет»: 

в наименовании слова «Изыхский сельсовет» заменить словами «сельское 
поселение Изыхский сельсовет Алтайского муниципального района 
Республики Хакасия»; 



в абзаце первом слова «муниципального образования Изыхский 
сельсовет» заменить словами «Изыхского сельсовета»; 

в абзаце втором слова «муниципального образования» заменить словами 
«Изыхского сельсовета»; 

в абзаце третьем слова «муниципального образования» заменить словами 
«Изыхского сельсовета»; 

в абзаце четвертом слова «граница муниципального образования» 
заменить словами «граница Изыхского сельсовета», слова «муниципального 
образования Аршановский сельсовет» заменить словами «Аршановского 
сельсовета»; 

ж) в разделе «Описание границ муниципального образования Кировский 
сельсовет»: 

в наименовании слова «Кировский сельсовет» заменить словами 
«сельское поселение Кировский сельсовет Алтайского муниципального района 
Республики Хакасия»; 

в абзаце первом слова «Кировский сельсовет» заменить словами «сельское 
поселение Кировский сельсовет Алтайского муниципального района 
Республики Хакасия (далее - Кировский сельсовет)», слова «муниципального 
образования» заменить словами «Кировского сельсовета»; 

в абзаце втором слова «Очурский сельсовет» заменить словами «сельским 
поселением Очурский сельсовет Алтайского муниципального района 
Республики Хакасия (далее - Очурский сельсовет)»; 

в абзаце третьем слова «муниципального образования» заменить словами 
«Кировского сельсовета», слова «Новороссийский сельсовет» заменить 
словами «сельское поселение Новороссийский сельсовет Алтайского 
муниципального района Республики Хакасия (далее - Новороссийский 
сельсовет)»; 

в абзаце четвертом слова «муниципального образования» заменить 
словами «Кировского сельсовета»; 

з) в разделе «Описание границ муниципального образования 
Краснопольский сельсовет»: 

в наименовании слова «Краснопольский сельсовет» заменить словами 
«сельское поселение Краснопольский сельсовет Алтайского муниципального 
района Республики Хакасия»; 

в абзаце первом слова «Краснопольский сельсовет» заменить словами 
«сельское поселение Краснопольский сельсовет Алтайского муниципального 
района Республики Хакасия (далее - Краснопольский сельсовет)»; 

в абзаце третьем слова «муниципального образования» заменить словами 
«Краснопольского сельсовета»; 

и) в разделе «Описание границ муниципального образования 
Новомихайловский сельсовет»; 

в наименовании слова «Новомихайловский сельсовет» заменить словами 
«сельское поселение Новомихайловский сельсовет Алтайского 
муниципального района Республики Хакасия»; 

в абзаце первом слова «Новомихайловский сельсовет» заменить словами 
«сельское поселение Новомихайловский сельсовет Алтайского 
муниципального района Республики Хакасия (далее - Новомихайловский 
сельсовет)», слова «муниципальным образованием Краснопольский сельсовет» 
заменить словами «Краснопольским сельсоветом», слова «муниципального 



образования Новороссийский сельсовет» заменить словами «Новороссийского 
сельсовета»; 

в абзаце втором слова «муниципального образования» заменить словами 
«Новомихайловского сельсовета», слова «муниципальным образованием 
Очурский сельсовет» заменить словами «Очурским сельсоветом»; 

в абзаце шестом слова «муниципального образования» заменить словами 
«Новомихайловского сельсовета»; 

и) в разделе «Описание границ муниципального образования 
Новороссийский сельсовет»: 

в наименовании слова «Новороссийский сельсовет» заменить словами 
«сельское поселение Новороссийский сельсовет Алтайского муниципального 
района Республики Хакасия»; 

в абзаце первом слова «муниципального образования Новороссийский 
сельсовет» заменить словами «Новороссийского сельсовета»; 

в абзацах втором и третьем слова «муниципального образования» 
заменить словами «Новороссийского сельсовета»; 

в абзаце пятом слова «муниципального образования Новороссийский 
сельсовет» заменить словами «Новороссийского сельсовета»; 

к) в разделе «Описание границ муниципального образования Очурский 
сельсовет»: 

в наименовании слова «Очурский сельсовет» заменить словами «сельское 
поселение Очурский сельсовет Алтайского муниципального района 
Республики Хакасия»; 

в абзаце первом слова «муниципального образования Очурский 
сельсовет» заменить словами «Очурского сельсовета», слова «Новороссийским 
и Кировским сельсоветами» заменить словами «Новороссийским сельсоветом 
и Кировским сельсоветом»; 

в абзаце втором слова «муниципального образования» заменить словами 
«Очурского сельсовета», после слова «Бейским» дополнить словом 
«муниципальным»; 

в абзаце третьем слова «муниципального образования» заменить словами 
«Очурского сельсовета»; 

в абзаце четвертом слова «муниципальным образованием 
Новомихайловский сельсовет» заменить словами «Новомихайловским 
сельсоветом»; 

в абзаце шестом слова «муниципального образования» заменить словами 
«Очурского сельсовета»; 

л) в разделе «Описание границ муниципального образования Подсинский 
сельсовет»: 

в наименовании слова «Подсинский сельсовет» заменить словами 
«сельское поселение Подсинский сельсовет Алтайского муниципального 
района Республики Хакасия»; 

в абзаце первом слова «муниципального образования Подсинский 
сельсовет» заменить словами «Подсинского сельсовета»; 

в абзаце втором слова «муниципального образования» заменить словами 
«Подсинского сельсовета»; 

в абзаце третьем слова «муниципального образования» заменить словами 
«Подсинского сельсовета», слова «муниципального образования Подсинский 
сельсовет» заменить словами «Подсинского сельсовета»; 



в абзаце семнадцатом слова «муниципального образования Подсинский 
сельсовет» заменить словами «Подсинского сельсовета»; 

8) в приложении 2: 
а) в нумерационном заголовке слово «района» заменить словами 

«муниципального района Республики Хакасия»; 
б) в наименовании слово «района» заменить словами «муниципального 

района Республики Хакасия»; 
в) пункты 1 - 9 изложить в следующей редакции: 
«1. Сельское поселение Белоярский сельсовет Алтайского 

муниципального района Республики Хакасия 
2. Сельское поселение Новороссийский сельсовет Алтайского 

муниципального района Республики Хакасия 
3. Сельское поселение Кировский сельсовет Алтайского муниципального 

района Республики Хакасия 
4. Сельское поселение Новомихайловский сельсовет Алтайского 

муниципального района Республики Хакасия 
5. Сельское поселение Очурский сельсовет Алтайского муниципального 

района Республики Хакасия 
6. Сельское поселение Краснопольский сельсовет Алтайского 

муниципального района Республики Хакасия 
7. Сельское поселение Аршановский сельсовет Алтайского 

муниципального района Республики Хакасия 
8. Сельское поселение Подсинский сельсовет Алтайского муниципального 

района Республики Хакасия 
9. Сельское поселение Изыхский сельсовет Алтайского муниципального 

района Республики Хакасия»; 
9) в приложении 3: 
а) в нумерационном заголовке слово «района» заменить словами 

«муниципального района Республики Хакасия»; 
б) в наименовании слово «района» заменить словами «муниципального 

района Республики Хакасия»; 
в) в наименовании и заголовках таблиц каталога координат характерных 

точек границ муниципального образования Алтайский район слова «Алтайский 
район» заменить словами «Алтайский муниципальный район Республики 
Хакасия»; 

г) в наименовании и заголовке таблицы каталога координат характерных 
точек границ муниципального образования Аршановский сельсовет слова 
«Аршановский сельсовет» заменить словами «сельское поселение 
Аршановский сельсовет Алтайского муниципального района Республики 
Хакасия»; 

д) в наименовании и заголовках таблиц каталога координат характерных 
точек границ муниципального образования Белоярский сельсовет слова 
«Белоярский сельсовет» заменить словами «сельское поселение Белоярский 
сельсовет Алтайского муниципального района Республики Хакасия»; 

е) в наименовании и заголовке таблицы каталога координат характерных 
точек границ муниципального образования Изыхский сельсовет слова 
«Изыхский сельсовет» заменить словами «сельское поселение Изыхский 
сельсовет Алтайского муниципального района Республики Хакасия»; 



ж) в наименовании и заголовке таблицы каталога координат характерных 
точек границ муниципального образования Кировский сельсовет слова 
«Кировский сельсовет» заменить словами «сельское поселение Кировский 
сельсовет Алтайского муниципального района Республики Хакасия»; 

з) в наименовании и заголовке таблицы каталога координат характерных 
точек границ муниципального образования Краснопольский сельсовет слова 
«Краснопольский сельсовет» заменить словами «сельское поселение 
Краснопольский сельсовет Алтайского муниципального района Республики 
Хакасия»; 

и) в наименовании и заголовке таблицы каталога координат характерных 
точек границ муниципального образования Новомихайловский сельсовет слова 
«Новомихайловский сельсовет» заменить словами «сельское поселение 
Новомихайловский сельсовет Алтайского муниципального района Республики 
Хакасия»; 

к) в наименовании и заголовке таблицы каталога координат характерных 
точек границ муниципального образования Новороссийский сельсовет слова 
«Новороссийский сельсовет» заменить словами «сельское поселение 
Новороссийский сельсовет Алтайского муниципального района Республики 
Хакасия»; 

л) в наименовании и заголовке таблицы каталога координат характерных 
точек границ муниципального образования Очурский сельсовет слова 
«Очурский сельсовет» заменить словами «сельское поселение Очурский 
сельсовет Алтайского муниципального района Республики Хакасия»; 

м) в наименовании и заголовках таблиц каталога координат характерных 
точек границ муниципального образования Подсинский сельсовет слова 
«Подсинский сельсовет» заменить словами «сельское поселение Подсинский 
сельсовет Алтайского муниципального района Республики Хакасия». 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его 
официального опубликования. 

Глава Республики Хакасия -
Председатель Правительства 
Республики Хакасия В.О. Коновалов 

г. Абакан 
2024 года 

№ 


